กิจกรรมที่จัดประจ าทุกปี คือ การ
ประชุมทางวิชาการนานาชาติ หมุนเวียนในประเทศต่างๆ แต่ละทวีปทั่วโลกเพ่ือแลกเปลี่ยนแนวคิด
มุมมอง ผลการศึกษาค้นคว้าวิจัย แนวปฏิบัติที่ดีในวงวิชาการวิชาชีพบรรณารักษศาสตร์และสารสนเทศ
ศาสตร์ เทคโนโลยีสารสนเทศ การเอกสาร จดหมายเหตุและพิพิธภัณฑ์

การจัดการประชุมนานาชาติในพ.ศ 2560 (ค.ศ. 2017) ครั้งที่ 83 จัดที่ประเทศโปแลนด์ หัวข้อ
“ห้องสมุด ความเป็นน้ าหนึ่งใจเดียวกัน และสังคม”(Libraries. Solidarity. Society) โดยแนวเรื่องเน้น
ความเป็นน้ าหนึ่งใจเดียวกัน ความเป็นเอกภาพ ห้องสมุดกับชุมชน สังคม เศรษฐกิจ การเมือง ความ
ร่วมมือร่วมใจกันของห้องสมุดในโลกที่เปลี่ยนแปลงก้าวหน้าอย่างรวดเร็ว สนองความประสงค์ของชุมชน
ผู้ใช้บริการทุกแห่งหน เพ่ือตอบสนองวาระขององค์การสหประชาชาติ ค.ศ.